[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»________ 2025 г.	№ ____
      г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 16 октября  2023 года № 418 «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Ливенского  района Орловской области, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении»

В целях приведения нормативно правового акта в соответствие с Федеральным законом от 26 октября 2024 года № 476-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Ливенского района  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 16 октября  2023 года № 418 «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления  Ливенский район, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении» (в редакции постановления администрации Ливенского района от 25 июня 2024 года № 224, в редакции постановления администрации Ливенского района от 7 июля 2025 года № 245) следующие изменения:
1) преамбулу  изложить в следующей редакции:
«В целях приведения нормативно правового акта в соответствие с Федеральным законом от 26 декабря  2024 года  № 476-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Ливенского района».
2) пункт 3 приложения №1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.Уполномоченным органом, утверждающим муниципальный социальный заказ на оказание муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» и обеспечивающим его исполнение, является управление образования администрации Ливенского района».
3) приложение №3  изложить в редакции в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования (официального опубликования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3.Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района  обеспечить обнародование (официальное опубликование)  настоящего постановления в газете «Ливенский край» и на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.adm-livr.ru).
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам.

  Глава района                                          А.И. Шолохов

2

Приложение  №1 к постановлению администрации Ливенского района
от __________ 2025 г. № 245

Приложение № 3 к постановлению администрации Ливенского района
от 7 июля  2025 г. № 245

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг в социальной сфере, в отношении которых формируется муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям администрации Ливенского района

1.Реализация дополнительных общеразвивающих программ:

804200О.99.0.ББ52АЕ76000  (художественной направленности, форма обучения: очная, обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЕ28000 (естественнонаучной  направленности, форма обучения: очная, обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЕ52000(физкультурно-спортивной  направленности, форма обучения: очная, обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

854100О.99.0.ББ52БЭ28000 (социально гуманитарной  направленности, форма обучения: очная, обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов).

image1.jpeg